令和６年９月２７日

各地区中学校長 様

関 係 者   様

魚沼市中学校教育研究会会長  栃倉  敦

魚沼市立小出中学校長  小野塚 満

令和５・６年度 新潟県中学校教育研究会指定

 国語科教育研究発表会の御案内（第２次）

秋晴の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の国語科研究発表会を下記のように開催いたします。

ご多用のこととは存じますが、多くの皆様からご参加いただけますようご案内申し上げます。

記

研究主題

情報を整理し、自分の考えを表現できる生徒の育成

１ 日 時  令和６年１１月１日（金） １３：４０～１６：３０

２ 会 場  魚沼市立小出中学校  〒946-0025  魚沼市古新田 225 番地 2

Tel 025-792-0074  Fax 025-792-0090

３ 主 催  新潟県中学校教育研究会  魚沼市中学校教育研究会

４ 日 程

13:10～13:40   13:40～14:30  14:30～14:45    14:45～16:20             16:30

受付

（社会体育玄関）

授業公開

（２階 多目的室）

休憩 協議会・ご指導

（２階 多目的室）

閉会

５ 指導者  中越教育事務所学習支援第２課長     山﨑 寿徳 様

魚沼市教育センター統括指導主事     江田  浩 様

６ 内 容

【授業公開】

学年 組 授業者 単元名

３年 B 組 山本 祐作 教諭 複数の情報を関連づけて考えをまとめる

～「魚沼市紹介ポスター」をつくろう～

【協議会】 授業検討会（小グループでのファシリテーション）

７ 参加申込み

【申込み方法】  参加を希望する方は、右記の QR コードを読み取り、

Google Forms でお申し込みください。

【申込み〆切】  令和６年１０月１１日（金）まで

【問い合わせ】  不明な点は、下記までお問い合わせください。

魚沼市立小出中学校  教諭  上野 薫  Tel 025-792-0074

８ その他

（１）会場校交通案内  点線の駐車場をご利用ください。

（２）本校にお越しの際は、勤務先等で使用している名札をご持参ください。

以上

小出高校方面
魚沼 IC 方面

来賓・評議員入口

一般入口